



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

W zastępstwie
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI
Tomasz Rzymkowski
Sekretarz Stanu
/ – podpisany cyfrowo/

BM-WRP.0237.1.2022

Warszawa, 28 stycznia 2022 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki – aktualizacja (70)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
92.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19	Projekt rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 wynika z potrzeby określenia sposobu realizacji zadań jednostek systemu oświaty w roku szkolnym 2021/2022 w sytuacji nadal trwającego na terenie Polski stanu epidemii.	Od dnia 31 stycznia 2022 r. do dnia 27 lutego 2022 r. w przypadku: szkół podstawowych w zakresie klas V–VIII: sportowych, mistrzostwa sportowego, z oddziałami sportowymi i oddziałami mistrzostwa sportowego oraz szkół ponadpodstawowych sportowych, szkół ponadpodstawowych mistrzostwa sportowego, oddziałów sportowych w szkołach ponadpodstawowych ogólnodostępnych i oddziałów mistrzostwa sportowego w szkołach ponadpodstawowych ogólnodostępnych, zajęcia sportowe realizowane na podstawie programów szkolenia realizowane będą w miejscu ich prowadzenia lub z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, wyłącznie w zakresie, w jakim z programu	I kwartał 2022 r.	Tomasz Głowacki - zastępca dyrektora Departament Kształcenia Ogólnego Monika Łukaszewicz - naczelnik Departament Kształcenia Ogólnego

			<p>szkolenia będzie wynikała możliwość ich realizacji z wykorzystaniem tych metod i technik.</p> <p>Od dnia 31 stycznia 2022 r. do dnia 27 lutego 2022 r. w przypadku oddziałów przygotowania wojskowego w szkołach ponadpodstawowych zajęcia praktyczne realizowane w ramach programu szkolenia, określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, będą realizowane w miejscu wskazanym w tym programie. Rozwiązanie to umożliwi realizację zajęć praktycznych w ramach programu szkolenia realizowanego w oddziale przygotowania wojskowego. Dotychczas z uwagi na wprowadzane ograniczenia w funkcjonowaniu szkół realizacja zajęć praktycznych z programu szkolenia określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziałach przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) w większości szkół prowadzących te oddziały nie była realizowana (w roku szkolnym 2020/2021 praktycznie nie odbyła się). Miejsce realizacji zajęć określa program szkolenia, stanowiący załącznik do ww. rozporządzenia. Zajęcia praktyczne dla uczniów oddziału przygotowania wojskowego są realizowane przez patronacką jednostkę wojskową, które organizuje dowódca tej jednostki. Zajęcia praktyczne realizowane w oddziale przygotowania wojskowego są prowadzone z reguły na otwartym terenie (teren patronackiej jednostki wojskowej lub plac szkolny, boisko). Przewidziane w projekcie rozwiązania mają na celu uniknięcie nawarstwiania treści programowych przewidzianych do realizacji w kolejnych latach szkolnych (klasach). Systematyczne prowadzenie zajęć praktycznych dla uczniów oddziałów przygotowania wojskowego nie będzie powodowało w przyszłości zakłóceń w służbie żołnierzy patronackiej jednostki wojskowej. Uczniowie oddziałów przygotowania wojskowego będą realizowali zajęcia praktyczne w pełnym wymiarze godzin, przewidzianym w ww. rozporządzeniu.</p>		
--	--	--	--	--	--